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GENELGE  

Sayı : 001-1.461                                                                                        Tarih : 18.03.2014 

Konu : 20 Mart Dünya Oral Sağlık Günü 

 

 

 

 

DİŞHEKİMLERİ ODASI BAŞKANLIĞI’NA, 

 

Dünya Dişhekimleri Birliği (FDI) tarafından ilan edilen 20 Mart Dünya Oral Sağlık 

Günü’nün tanıtılması ve kutlanması için gereken hassasiyetin gösterilmesi hususunda 

bilgilerinizi rica ederim. 

 

 

Saygılarımla, 

 

 

 

 

A.Tarık İŞMEN 

Türk Dişhekimleri Birliği 

Genel Sekreteri 

 

 

 

 

 

EK:   1 Adet  Poster 

          1 Adet Bülten 
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NEDEN 20 MART DÜNYA ORAL SAĞLIK GÜNÜ? 

Dünya Dişhekimleri Birliği (FDI) dünya genelinde nezleden sonra ikinci en yaygın hastalık 

olan diş çürüğü ve dişeti hastalıklarını kontrol altına almak ve ağız diş sağlığı hakkındaki toplum 

bilincini arttırmak anlamıyla 20 Mart gününü Dünya Oral Sağlık Günü olarak ilan etmiştir. 

20 Mart Dünya Oral Sağlık Günü;  bireylerin, ailelerin, toplumların ve hükumetlerin ağız ve 

diş sağlığının dolayısıyla sağlıklı bir yaşamın farkındalığını oluşturmak amacıyla ve dünya genelinde 

FDI üyesi olan 150’den fazla ülkede kutlanan önemli bir gündür. 

Ülkemizde yapılan araştırmalar ne yazık ki diş çürüğü ve diş eti hastalıklarının toplumda çok 

yaygın olduğunu ve farklı yaş gruplarında  ortalama çürük+dolgulu  diş+çekilen diş sayısının 6.3 iken,  

60 yaş ve üzerindeki bireylerde çekilmiş diş sayısının 23, 65 yaş ve üstü bireylerde de total dişsizlik 

oranının % 67 düzeyinde  bulunduğunu göstermektedir. 

2011 yılında yayınlanan Birleşmiş Milletler Siyasi Deklarasyonunda;  yılda 36 milyon insanın 

ölümüne sebep olan bulaşıcı olmayan hastalıklar (kardiyovasküler hastalıklar, diabet, solunum yolu 

hastalıkları, kanserler) ile ağız ve diş sağlığını etkileyen hastalıkların aynı risk faktörlerini taşıdığı,  

dolayısıyla ağız ve diş sağlığının korunmasının genel sağlığımızın da korunmasının en önemli ve 

birincil koşulunu oluşturduğu sonucuna varılmıştır. 

7,2 milyon diyabetli hastanın olduğunun bilimsel çalışmalar ile ortaya konulduğu ülkemizde 

son 10 yıl içerisinde bu hastalığın %100 artış gösterdiği ve bu nedenle de Avrupa da en yüksek hasta 

sayısı olan ikinci ülke olduğumuz bilinmektedir. Kan şekeri yüksekliği ve vücudun savunma sistemini 

baskılayıcı etkisi nedeniyle diyabet, ağız ve diş sağlığını en fazla bozan hastalıklar grubu içerisinde yer 

almaktadır.  

Yapılan çalışmalar  ile 35 yaş üstü diyabetli hastalarda dişeti hastalıklarının oranının % 80-

90’lara ulaştığını, “Tip 1” diyabetli çocuk ve gençlerde diyabetli olmayanlara göre diş eti 

hastalıklarının 6-7 kat daha yüksek bulunduğunu bu nedenle, diş eti hastalıklarının diyabetin önemli 

komplikasyonlarından olarak nitelendirildiği belirtilmektedir. Öte yandan diyabetli hastalardaki 

yetersiz ağız-diş sağlığının kan şekerinin kontrolünü ve HbA1c düzeyini olumsuz olarak etkilediğini, 

dolayısıyla her 2 hastalığın da karşılıklı etkileşim içerisinde bulunduğu ifade edilmektedir. 

Unutulmamalıdır ki; 

Diş çürüğü ve dişeti hastalıkları; üst solunum yolu hastalıklarından zatürreye, diyabetten 

kardiyovasküler hastalıklara ve hatta erken doğum ve düşüklere kadar birçok hastalığın 

tetikleyicisidir.  

 Diş çürüğü ve dişeti hastalıkları önlenebilir, engellenebilir ve yönetilebilir hastalıklardır. 

Oral sağlık olmadan genel sağlıklılığın olması mümkün değildir.  
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TÜRKİYE’DE AĞIZ-DİŞ SAĞLIĞI  

 Dişhekimine gitme sıklığı yılda 0.9. Bu oran Batı ülkelerinde yılda 5  

 Bir yılda, kişi başına düşen diş fırçası sayısı sadece 0.94  

 Kişi başına düşen diş macunu miktarı ise yılda sadece 110 gram 

 5-9 yaş arasında süt ve daimi dişlerde ortalama çürük+dolgulu diş+çekilen diş sayısı 5.2 

 Çekilmiş diş sayılarına gelince tablo ürkütücü... 40-49 yaş grubunda 7; 50-59 yaş grubunda 

13, 60 yaş ve üstünde ise; 23 

 65 yaş üstü bireylerin ağzındaki dişsizlik oranı yüzde 67 

BİRÇOK HASTALIĞIN NEDENİ AĞIZ DİŞ HASTALIKLARIDIR! 

 Dişeti hastalıkları kardiyovasküler hastalık riskini artırır. 

 Diş çürüğü ve dişeti hastalıkları erken doğuma ve düşük kilolu bebek doğumlarına yol 

açabilir. 

 Diyabet ve Sjögren gibi tükürük akış hızını etkileyen sistemik hastalıklarda, Tükürük 

eksikliğine bağlı ağız kuruluğu diş çürümelerine sebep olmaktadır. 

 Ağız bakterileri ile kalbin iç duvarının enfekte olması anlamına gelen endokardit bağlantılıdır. 

 Dişeti hastalıkları diyabet komplikasyonları yaratabilir. 

 Şeker hastalığı yaraların geç iyileşmesine ve dişeti hastalıklarının daha kötüye gitmesine sebep 

olabilir. 

 Ağızdaki koku; düşük kan şekerinin habercisi olabilir. 

 Kızamık, yanak içerisindeki karakteristik beneklerle kendini gösterir. 

 Tüberküloz dil yüzeyinde ve ağız dokularında ülser yapabilir. 

 Tetanoz çene kaslarının kilitlenmesine sebep olur. 

 C vitamini eksikliği olan iskorbüt, şişmiş ve kanayan dişeti ile diş kaybına neden olur. 

 Bulimia sıklıkla diş yapısında gastrik asit nedeniyle aşınmaya sebep olur.  

 Stres ve psikolojik bozukluklar; diş gıcırdatma, diş sıkma ve eklem problemlerine yol açabilir. 

 Hamilelik sırasında frengi, fetusta diş ve damak bozukluklarına neden olabilir. 

 Lösemi ağız ülserine yol açar. 

 Ağız enfeksiyonları zatürre olma riskini artırır.  

 Ağız, mide ülseriyle ilişkili bakterilere depo görevi görebilir. 

 Dişeti hastalıkları noma hastalığının başlangıcı anlamına gelebilir. 
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GENELGE 
Sayı : 001-1.473                      Tarih : 21.03.2014 

Konu : Yönetmelik Uygulama Genelgesi 

 

 

DİŞHEKİMLERİ ODASI BAŞKANLIĞI’NA, 
 

 Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmeliğin 

uygulamasındaki standardın sağlanabilmesine yönelik Sağlık Bakanlığı tarafından yayınlanan 

7/3/2014 tarih ve 64047795/180 sayılı Genelge ekte gönderilmiştir. 

 

Genelgede; 

 

1) Polikliniklerin dişhekimleri tarafından açılması gerektiğinde kuşku olmamakla 

birlikte çalışan dişhekimlerinin de ortak olmasının zorunluluğu yönündeki çelişkili 

uygulamalar; çalışan dişhekimlerinin ortak olmalarına gerek olmadığına ilişkin 

görüşle sonlandırılmıştır. 

 

2) Muayenehanelerin şirket olarak organize edilemeyeceği;  muayenehanelerin ticari 

işletme olarak kabul edilemeyeceğine ilişkin Yargıtay İçtihadı Birleştirme 

Kararına dayandırılmıştır. Tıbbi Deontoloji Tüzüğünün  Sağlık kuruluşlarına ticari 

bir görünüm verilemeyeceği hükmü göz önüne alınmıştır.  

 

3) Sağlık kuruluşlarında bulunan röntgen cihazlarıyla ilgili olarak sorumlu 

dişhekimlerinin bu cihazları iyi kullanabildiğine ilişkin 3153 sayılı Yasa’dan 

kaynaklı belge veya üç ay röntgen uzmanı yanında kurs gördüğünü belirten bir 

belge ibrazının zorunluluğu açıklanmıştır. 

 

4) Muayenehanede dişhekiminin kendi hastalarının protezlerini bizzat  ya da istihdam 

ettiği diş protez teknisyeni vasıtasıyla yapabileceği,  dişhekimlerinin klinik 

hastaları dışındakilere protez laboratuvarı hizmeti verebilmelerinin ancak 

laboratuvar açmak suretiyle olabileceği, bunun da ancak merkez düzeyindeki 

yerlerde yapılabileceği belirtilmektedir.  

 

5) Hastaların tedavisinde ameliyathane koşullarının gerekmesi durumunda özel 

hastane ve merkezlerin ameliyathanelerinin dişhekimleri tarafından 

kullanılabileceği; ancak hastane/merkez ücretlerinin bizzat hasta tarafından 

karşılanması gerektiğine yer verilmiştir. 

 

Bilgilerinizi rica ederim.  

Saygılarımla, 

 

A. Tarık İŞMEN 

Türk Dişhekimleri Birliği 

Genel Sekreteri 

 

Ek: Sağlık Bakanlığından Gelen 3 Sayfa Yazı 
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GENELGE 
Sayı : 001-1.523                                                                             Tarih : 02.04.2014 

Konu : Sağlık Uygulama Tebliğinde  

  Yürütmeyi Durdurma Kararı 

  

  

 

DİŞHEKİMLERİ ODASI BAŞKANLIĞI’NA, 

  
2013 yılı Sağlık Uygulama Tebliğinde yer alan,  hastaların nitelikli sağlık hizmetine 

erişimini kısıtlayan kuralların yürütmesinin durdurulması ve iptali istemiyle Birliğimiz 

tarafından açılan davada; Sağlık Uygulama Tebliğinde yer alan SGK tarafından özel 

dişhekimliklerine ödenecek tedavi bedelinin “…o ilde o işlem için fatura edilen en düşük 

tutarı geçemez…” kuralının yürütmesini durdurdu. 

 

Davada, giderleri SGK tarafından karşılanan hastaların ağız diş sağlığı hizmetlerine 

erişimlerini kısıtlayan; 

 

- Sağlık Bakanlığına bağlı ağız diş sağlığı merkezleri, diş hastaneleri ve diş eğitim ve 

araştırma hastanelerinden doğrudan hizmet alınabilmesine ilişkin kuralın,  

 

- Özel diş tabiplerinden hizmet alınabilmesi için Sağlık Bakanlığına bağlı ADSM, diş 

hastanesi ve diş eğitim ve araştırma hastanelerinden sevk edilmeleri gerektiğine ilişkin 

kuralın, 

 

- Resmi sevk üzerine özel diş tabipliklerinden alınan ortodontik tedaviler dışındaki 

sağlık hizmetine ödenecek tedavi bedelinin “…o ilde o işlem için fatura edilen en 

düşük tutarı geçemez…” şeklindeki belirsiz kuralın, yürütmesinin durdurulması ve 

iptali istenmiştir. 

 

Danıştay 15. Dairesi, E.No: 2013/8373 sayılı kararında; sağlık hakkının evrensel ve 

ulusal düzenlemelerde yaşam hakkı ile birlikte ve temel haklar arasında düzenlendiğine vurgu 

yaparak “…salt sağlık harcamalarında tasarruf sağlamak, sağlık kurum ve kuruluşlarına 

yapılan ödemeler noktasında ortaya çıkan denetim noksanlığını gidermek amacıyla yapılan 

düzenlemelerin, sağlık hizmetinin tıp biliminin öngördüğü biçimde yerine getirilmesini 

engelleyecek nitelikte olmaması gerekir. Diğer yandan, hastalıkların geçmişte olduğu gibi 

günümüzde de bireyleri ve toplumları tehdit eden risklerin en önemlilerinden biri olduğu 

dikkate alındığında, sağlık hakkının kullanılmasına engel teşkil edecek düzenlemelerin 

hukuka uygun olduğundan söz etmek mümkün değildir.” gerekçesiyle, Tebliğ’in 2.4.1.B-2 

maddesinin 1. bendindeki “Ancak ödeme tutarı; tedavinin yapıldığı ilde o işlem için fatura 

edilen en düşük fatura tutarını geçemez.” İbaresinin yürütmesinin durdurulmasına karar verdi. 

 

 

 

 

./.. 
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Sayı   : 001-1.523                          Türk Dişhekimleri Birliği                  Tarih: 02.04.2014 

 

 

 

Bu Kararla, kişilerin resmi sevkle özel diş tabipliklerinden aldıkları ortodontik 

tedaviler dışındaki ağız diş sağlığı hizmeti bedeli, Türk Dişhekimleri Birliği Ücret Tarifesi 

tavan, Sağlık Uygulama Tebliğinin Ek 2/Ç listesindeki tutar ise taban olmak üzere, serbest 

meslek makbuzu/fatura tutarına göre SGK tarafından ödenecektir.  

 

Danıştay kararında yürütmesinin durdurulması istemi kabul edilmeyen; ağız diş sağlığı 

hizmeti alınabilecek ve resmi sevk işlemini yapabilecek yerlerle ilgili sınırlama içeren 

hükümlerin de yürütmesinin durdurulması yönünde Birliğimiz tarafından itirazda 

bulunulacaktır.  

 

Sosyal Güvenlik Kurumunun da yürütmesi durdurulan söz konusu hüküm yönünden 

Karara itiraz etmesi beklenmektedir. İtirazlar Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulunda 

görüşülerek karara bağlanacaktır. 

 

Bilgilerinizi rica ederim.  

 

Saygılarımla, 

 

 

 

 

A.Tarık İŞMEN 

Türk Dişhekimleri Birliği 

Genel Sekreteri 

 

 

 

 

 

Eki: Danıştay Kararı (5 Sayfa)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 



14 
 

 



15 
 

 



16 
 

 



17 
 

 



18 
 

 

 

 
GENELGE                                                                                            
Sayı : 001-1.1121                                                                                       Tarih : 20.08.2014 
Konu : Muayenehanelerde Teknisyen İstihdam 
               Edilebileceğine  İlişkin Mahkeme Kararı 
  
  

 
DİŞHEKİMLERİ ODASI BAŞKANLIĞI’NA,  

  
Bilindiği üzere dişhekimlerinin muayenehanelerinde diş teknisyeni çalıştırabilmeleriyle ilgili 

olarak kimi yerlerde sorun yaşanmaktadır. Bazı İl Sağlık Müdürlükleri, dişhekimlerinin yanında diş 

teknisyeni istihdam edilebilmesi için muayenehanenin diş laboratuvarına dönüştürülmesi gerektiği 

şeklinde yorum yapmakta, diş teknisyeninin muayenehanede çalışmasına izin vermemektedir.  
  

Diş Protez Laboratuvarları Yönetmeliği`nin yayınlanmasıyla, 2005 yılında başlayan bu 

tartışmada Türk Dişhekimleri Birliği, dişhekiminin muayenehanesinde diş teknisyeni çalıştırmasının 

önünde bir engel bulunmadığı şeklinde değerlendirme yapmış, bunu Sağlık Bakanlığı ile de 

paylaşmıştı.  
  

Sağlık Bakanlığı’nın diş teknisyeni istihdamı ile ilgili olumsuz görüşünü sürdürmesiyle, 

geçtiğimiz günlerde Sivas’ta mesleğini muayenehanesinde sürdüren bir meslektaşımızın yanındaki diş 

teknisyeninin çalışma belgesi iptal edilmişti. Meslektaşımıza verdiğimiz hukuki destekle Sivas İdare 

Mahkemesi’nde açılan davada Sağlık Bakanlığı’nın iptal işleminin yürütmesinin durdurulmasına karar 

verildi. 
  

Bu Kararla, meslektaşımız yanında diş teknisyeni çalıştırma hakkını kazandığı gibi mahkeme 

kararındaki geniş yorum da bundan sonraki işlemler bakımından oldukça değerlidir.  
  

Söz konusu karara karşı Valiliğin, Sivas Bölge İdare Mahkemesine itiraz hakkı bulunmaktadır. 

İtiraz sonrasında ortaya çıkacak karar da ayrıca paylaşılacaktır. 
  
Bilgilerinizi rica ederim.   

Saygılarımla, 
  
  
 
 

A.Tarık İŞMEN 
Türk Dişhekimleri Birliği 

Genel Sekreteri 

 
  
EK: Sivas İdare Mahkemesi’nin Esas No 2014/663  

        sayılı kararı (3 sayfa) 
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GENELGE 
Sayı : 001-1. 1643                                                                                      Tarih : 17.12.2014 
Konu : Sözleşmeli Çalışan  
              Dişhekimlerinin Ücretleri 
  
  

 
 

  DİŞHEKİMLERİ ODASI BAŞKANLIĞI’NA, 
  

 Merkez Yönetim Kurulumuzun 10-11 Aralık 2014 tarihli toplantısında, özel kurum ve 

işyerlerinde sözleşmeli çalışan dişhekimlerinin ücretleri 2015 yılı için net; 
                                                            

Tam gün çalışanlarda  ; 5.490 TL. 
Yarım gün çalışanlarda ; 3.780 TL. 
Saat ücreti ise   ;    200 TL. olarak belirlenmiştir. 

  

            Bilgilerinizi rica ederim.  
  

Saygılarımla, 
 
 
 
 

A.Tarık İŞMEN 
Türk Dişhekimleri Birliği 

Genel Sekreteri 
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GENELGE 
Sayı : 001-1. 1644                                                                                      Tarih : 17.12.2014 

Konu : Tip Sözleşme Onay Ücreti 
  
  

 

 
DİŞHEKİMLERİ ODASI BAŞKANLIĞI’NA, 

 

Bilindiği gibi, 4 Temmuz 2001 tarih ve 24452 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak 

yürürlüğe giren Türk Dişhekimleri Birliği ve Dişhekimleri Odalarının Anlaşmalı 

Dişhekimlerinin Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik gereği, kurumlarla anlaşma yapmak 

isteyen veya halen anlaşmalı olarak çalışan dişhekimleri her kurum için Odadan alacağı tip 

sözleşmeyi ilgili kurumla imzalayarak Odalarımıza onaylatacaklardır. 
 

Merkez Yönetim Kurulumuzun 10-11 Aralık 2014 tarihli toplantısında, artırılmayarak 

2015 yılı için de onay ücreti olarak her sözleşme için 50 (elli) TL. alınmasına karar 

verilmiştir. 
 

Bilgilerinizi rica ederim. 
 

Saygılarımla, 
 
 
 
 

A.Tarık İŞMEN 
Türk Dişhekimleri Birliği 

Genel Sekreteri 
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GENELGE 
Sayı : 001-1. 1665                                                                                          Tarih : 18.12.2014 
Konu : 2015 Yılı Üye Aidatları 
   
   

DİŞHEKİMLERİ ODASI BAŞKANLIĞI’NA, 
  

         Merkez Yönetim Kurulumuzun 10-11 Aralık 2014 tarihli toplantısında,  Odalarımızın 

hayatiyetini devam ettirebilmeleri için 2015 yılında uygulanacak üye aidatlarının  Maliye 

Bakanlığı tarafından  18.11.2014 tarihinde Resmi Gazetede yayınlanan 441 Nolu Vergi Usul 

Kanunu Tebliği doğrultusunda 2014 yılı yeniden değerleme oranı olan %10,11 arttırılarak 

belirlenmesine ve aidatların küsuratlarından arındırılması amacıyla, en yakın 0 ya da 5 TL tam 

sayıyla yuvarlanmasına,  karar verilmiştir. 
  

Buna göre; 
 

1. Özel sağlık kurum ve kuruluşlarında çalışan dişhekimleri ile bu kurum ve 

kuruluşların sahibi veya  ortağı dişhekimlerinden; 330,00 TL,    
 
2. Sadece kamu kurum ve kuruluşlarında çalışanlar ile mesleğini icra etmeyen 

dişhekimlerinden, özel sağlık kurum ve kuruluşlarının sahibi veya ortağı olmaları 

durumunda aidatlarının birinci maddede belirtilen miktarda, 
 
3. Sadece kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan veya mesleğini icra etmeyen 

dişhekimlerinden; 165,00 TL,  
 
4. Özel sağlık kurum ve kuruluşlarında ilk kez çalışmaya başlayan dişhekimleri ile ilk 

defa özel sağlık kurum ve kuruluşun sahibi veya ortağı olan dişhekimlerinden; 165,00 

TL. aidat alınacaktır. 
 
5. Kayıt Ücreti ise; 165,00 TL olacaktır. 

  
         Genel Kurul kararlarının  17.maddesine göre de; üye aidatlarının ait oldukları yılın ilk 

günü tahakkuk ettirilmesi  ve Mart ayı sonuna kadar ödenmesi gerekmektedir. 
  
            Bilgilerinize rica ederim. 

Saygılarımla, 
 

 
 

A.Tarık İŞMEN 
Türk Dişhekimleri Birliği 

Genel Sekreteri 
 

 Eki:  441 Sıra Nolu Vergı Usul Kanunu Genel Tebliğ 
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TEBLİĞ 
Maliye Bakanlığından: 

 

VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ 

(SIRA NO: 441) 

 

Bilindiği üzere, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasında 

“Yeniden değerleme oranı, yeniden değerleme yapılacak yılın Ekim ayında (Ekim ayı dâhil) bir önceki 

yılın aynı dönemine göre Türkiye İstatistik Kurumunun Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksinde meydana 

gelen ortalama fiyat artış oranıdır. Bu oran Maliye Bakanlığınca Resmi Gazete ile ilan edilir.” hükmü 

yer almaktadır. 

 

Bu hüküm uyarınca yeniden değerleme oranı 2014 yılı için % 10,11 (on virgül on bir) olarak 

tespit edilmiştir. 

 

Bu oran, aynı zamanda 2014 yılına ait son geçici vergi dönemi için de uygulanacaktır. 

 

Öte yandan, bu konuda daha önce yayımlanmış olan tebliğler de yürürlükte bulunmaktadır. 

 

Tebliğ olunur. 

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  

 

 
 


